
                           
Приложение № 2 

к приложению 
к постановлению администрации города 

 от 30.12.2022 № 2092 
 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе города 

Рассказово 
"Экономическое развитие и инновационная 

экономика" на 2014 - 2030 годы 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
мероприятий муниципальной программы города Рассказово  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2030 годы 
 

Статус 
Наименование 
муниципальной 
программы (программы) 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего 
федеральн

ый 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа города 
Рассказово 

«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика»  
на 2014-2024 годы 

Всего Всего 161834,1 29219,7 13142,9 114371,5 5100 

2014 7102,1 2741,8 2547,7 1512,6 300 

2015 9403,0 3292,3 1686,4 4124,3 300 

2016 10165,9  1323,3 8542,6 300 

2017 9442,0  1988,9 7153,1 300 

2018 8657,8  2761,7 5596,1 300 

2019 9069,4  2834,9 5934,5 300 

2020 11979,0 3315,3  8363,7 300 



                           
2021 11049,2 2227,9  8521,3 300 

2022 11575,8 2007,3  9268,5 300 

 2023 8299,0 1790,9  6208,1 300 

 2024 9039,5 1906,6  6832,9 300 

 2025 9341,9 1989,6  7052,3 300 

 2026 9341,9 1989,6  7052,3 300 

 2027 9341,9 1989,6  7052,3 300 

 2028 9341,9 1989,6  7052,3 300 

 2029 9341,9 1989,6  7052,3 300 

 2030 9341,9 1989,6  7052,3 300 
Ответственный исполнитель – 
Комитет экономической 
политики, предпринимательства 
и поддержки инвестиционной 
деятельности администрации 
города 

Всего 5427,2   327,2 5100 

2014 310   10 300 

2015 310   10 300 

2016 310   10 300 

2017 310   10 300 

2018 315   15 300 

2019 515   215 300 

2020 357,2   57,2 300 

2021 300   0 300 

2022 300   0 300 

2023 300   0 300 

2024 300   0 300 

2025 300   0 300 



                           
2026 300   0 300 

2027 300   0 300 

2028 300   0 300 

2029 300   0 300 

2030 300   0 300 
Ответственный исполнитель - 
Отдел организационных 
вопросов, кадровой службы и  
работы с обращениями граждан 
администрации города 

Всего 133221,3 6034,1 13142,9 114044,3  

2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6  

2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3  

2016 9855,9  1323,3 8532,6  

2017 9132,0  1988,9 7143,1  

2018 8342,8  2761,7 5581,1  

2019 8554,4  2834,9 5719,5  

2020 8306,5   8306,5  

2021 8521,3   8521,3  

2022 9268,5   9268,5  

2023 6208,1   6208,1  

2024 6832,9   6832,9  

2025 7052,3   7052,3  

2026 7052,3   7052,3  

2027 7052,3   7052,3  

2028 7052,3   7052,3  

2029 7052,3   7052,3  

2030 7052,3   7052,3  



                           
  Ответственный исполнитель — 

Отдел ЗАГС администрации 
города 

Всего 23185,6 23185,6    

2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020 3315,3 3315,3    

2021 2227,9 2227,9    

2022 2007,3 2007,3    

2023 1790,9 1790,9    

2024 1906,6 1906,6    

2025 1989,6 1989,6    

2026 1989,6 1989,6    

2027 1989,6 1989,6    

2028 1989,6 1989,6    

2029 1989,6 1989,6    

2030 1989,6 1989,6    
Подпрограмма  «Формирование 

экономического 
потенциала» 

Всего Всего      

2014      

2015      

2016      

2017      



                           
2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

2027      

2028      

2029      

2030      
Соисполнитель - 
Комитет экономической 
политики, предпринимательства 
и поддержки инвестиционной 
деятельности администрации 
города 

Всего      

2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      



                           
2023      

2024      

2025      

2026      

2027      

2028      

2029      

2030      

Подпрограмма  «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

Всего Всего 5427,2   327,2 5100 

2014 310   10 300 

2015 310   10 300 

2016 310   10 300 

2017 310   10 300 

2018 315   15 300 

2019 515   215 300 

2020 357,2   57,2 300 

2021 300   0 300 

2022 300   0 300 

2023 300   0 300 

2024 300   0 300 

2025 300   0 300 

2026 300   0 300 



                           
2027 300   0 300 

2028 300   0 300 

2029 300   0 300 

2030 300   0 300 
Соисполнитель - 
Комитет экономической 
политики, предпринимательства 
и поддержки инвестиционной 
деятельности администрации 
города 

Всего 327,2   327,2  

2014 10   10  

2015 10   10  

2016 10   10  

2017 10   10  

2018 15   15  

2019 215   215  

2020 57,2   57,2  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

2024 0   0  

2025 0   0  

2026 0   0  

2027 0   0  

2028 0   0  

2029 0   0  

2030 0   0  

Соисполнитель Всего 5100    5100 



                           
Отдел потребительского рынка, 
товаров и услуг администрации 
города 
 
 
 
 

2014 300    300 

2015 300    300 

2016 300    300 

2017 300    300 

2018 300    300 

2019 300    300 

2020 300    300 

2021 300    300 

2022 300    300 

2023 300    300 

2024 300    300 

2025 300    300 

2026 300    300 

2027 300    300 

2028 300    300 

2029 300    300 

2030 300    300 
Подпрограмма  «Совершенствование 

муниципального 
управления» 

Всего Всего 133221,3 6034,1 13142,9 114044,3  

2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6  

2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3  

2016 9855,9  1323,3 8532,6  

2017 9132,0  1988,9 7143,1  

2018 8342,8  2761,7 5581,1  



                           
2019 8554,4  2834,9 5719,5  

2020 8306,5   8306,5  

2021 8521,3   8521,3  

2022 9268,5   9268,5  

2023 6208,1   6208,1  

2024 6832,9   6832,9  

2025 7052,3   7052,3  

2026 7052,3   7052,3  

2027 7052,3   7052,3  

2028 7052,3   7052,3  

2029 7052,3   7052,3  

2030 7052,3   7052,3  
Соисполнитель - 
Отдел организационных 
вопросов, кадровой службы и  
работы с обращениями граждан 
администрации города 

Всего 133221,3 6034,1 13142,9 114044,3  

2014 6792,1 2741,8 2547,7 1502,6  

2015 9093,0 3292,3 1686,4 4114,3  

2016 9855,9  1323,3 8532,6  

2017 9132,0  1988,9 7143,1  

2018 8342,8  2761,7 5581,1  

2019 8554,4  2834,9 5719,5  

2020 8306,5   8306,5  

2021 8521,3   8521,3  

2022 9268,5   9268,5  

2023 6208,1   6208,1  



                           
2024 6832,9   6832,9  

2025 7052,3   7052,3  

2026 7052,3   7052,3  

2027 7052,3   7052,3  

2028 7052,3   7052,3  

2029 7052,3   7052,3  

2030 7052,3   7052,3  
 Прочие 
мероприятия 
муниципальной 
программы, не 
вошедшие в 
подпрограммы 

 Соисполнитель -  
Отдел ЗАГС администрации 
города 

Всего 23185,6 23185,6    

2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020 3315,3 3315,3    

2021 2227,9 2227,9    

2022 2007,3 2007,3    

2023 1790,9 1790,9    

2024 1906,6 1906,6    

2025 1989,6 1989,6    

2026 1989,6 1989,6    

2027 1989,6 1989,6    

2028 1989,6 1989,6    



                           
2029 1989,6 1989,6    

2030 1989,6 1989,6    
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